tis satis superq; cōstat, & traditur per Tiraq; de nobilitate.c.37.n.140. & Domi. à Soto lib.4.de iust. & iu. q.6.art.4. Tho.Grá.decis.67.n.9. Cae.in tract.17.q. c.12.Card. à Turrecre. in.c. venatoribus. 86.distinct.

## LET. VIII.

¶ Como en los bienes de mayorazgo pāsa al sucesor llamado la possession ciuil y natural.

Ley.45. de Toro, año de. 1505.

¶ Mandamos, que las cosas que son de mayorazgo, aora sean villas o fortalezas, o de otra qualquier calidad q; sean, muer-  
to el tenedor del mayorazgo, luego sin  
otro acto de apprehensiō de possession,  
se traspasse la possessiō ciuil, b y natural c  
en el siguiente en grado, que segū la i-  
sposicion del maiorazgo deuiere suceder  
en el: d aunque aya otro tomado la pos-  
sessiō dellas en vida del tenedor del ma-  
yorazgo, o el muerto, e o el dicho tene-  
dor le aya dado la possession dellas. f

## G L O S. I.

- 1 Lex ciuilis, an inducere possit, ut possessio alicui quā-  
ratur absque villo actu apprehensionis vero, vel inter-  
pretatio: & nu. sequent.
  - 2 Possessio acquiritur per actus interpretatiōes, ut cōsti-  
tuti, & reservationis vsusfructus.
  - 3 Possessio quād queratur ministerio legis statuti, vel  
cōsuetudinis absq; villo actu fieri potest. n.4. & seq.
  - 5 Lex, an valeat, qua expresse canetur, ut queratur pos-  
sessio absque villo actu: & deinceps.  
Dominium queritur ipso iure absque apprehensione,  
vel traditione pluribus casib; ibidem.
  - 6 Lex possessionem trāsferens ab illo actu ita to-  
lerari potest, sicut que per actus factos cōstituti, &  
similes transferentes eam rerantur.
  - 7 Lex ciuilis quāmodo possit disponere super iure natu-  
rali, & gentium?  
Legis nostrae appendi, ibidem.
  - 8 Possessio duplex est, ciuilis, & naturalis.  
Possessio, an sit iuris vel facti, ibidem.  
Possessio acquiritur corpore & animo, ibidem.
  - 9 Possessio ciuilissima, ut queri possit absque villo actu  
finxit lex traditionē interuenisse, que nō internenie-
  - 10 Possessio ciuilissima successori maioratus, ipso iare  
que sit mortuo possessore, vera possessio est nō facta.  
Fictioni locus est in his que iuris sunt, sed in his que  
sunt facti, ibidem.  
Lex nostra appenditur, ibidem.
- 11 Fingitur à lege quod factū est, esse infectū, & quod  
non est factum, factum fuisse quoad iuris effectus.
- 12 Lex deniq; & l. seq. ff. ex qui. au. mai. explicatur.  
Factio inductiva cadit super facto, & quā in trans-  
latiōe, ibidem.  
Factio contra veritatem facti fit, quoad effectus iuris  
indacendos ibidem.
- 13 Factio inductiva quāmodo procedat in his, que habet  
mixtā iuris & facti.  
Legitimus filius esse fingitur, propter bonā fidē alte-  
rius ex cōtinuis. & quāmodo hoc intelligatur, ibi.
- 14 Lex non potest facta naturalia verē mutare, sed quo-  
ad effectus iuris ciuilis potest super eis fingere.  
Lex. 2. ff. de v. suf. car. rev. que v. su. consu. optime explica-  
tur ibidem, & nu. sequen. maxime. n. 20.
- Vsusfructus est iuris, & a iure ciuali inuentus, ibid.
- 15 Vsusfructus pecuniae, & rerum que v. su consumuntur  
quāmodo esse posse?
- 16 Vsusfructus pecuniae, & rerum que v. su consumuntur  
quare quasi vsusfructus apeleatur.  
Pecuniae v. sus, vel vsusfructus si legitur idem est, ibi.
- 17 Ciceronis locus expicatus contra Alciatum.
- 18 Vsusfructus pecuniae aduentis & quāmodo ad patrife-  
mi. pertinet. n. num. 19.
- 20 Vsusfructus pecuniae ius, non est factum sed verum,  
scus in ipso pecuniae vsusfructu.
- 21 Possessio factū hoc est, traditio vel apprehensionis fin-  
gitur interuenisse, sed non ius ipsum possessionis.
- 22 Stipulatio iuris est, sed in ea fingitur quandoq; fa-  
ctum hoc est interrogatio, & responsio.
- 23 Possessio in acquisitione per actus interpretatiōes  
ut constituti & similes, quare lex eos actus requi-  
rat, et in specie legis nostrae nullus actus requiratur.  
Maioratus successor cui possessio queritur ipso iure,  
an possit postea animum declarare, ibidem.
- 24 Possessio ciuilissima, an queratur infantī vel furioso.  
Lex supplere non potest defectum naturalem, ibid.  
Hereditas infantī queritur, licet animi declaratione  
aditio exigat, ibidem.
- 25 Lex. 3. in principio ff. de acq. posse. explicatur.  
Possessio earum partium fundi, que corporaliter non  
apprehenditur, finxit lex absque villo actu vero, vel in-  
terpretatiōe, quod fuerit apprehensa, ibidem.  
Voluntas furiosi, vel infantis per tutorem, vel curato-  
rem declaratur ibidem.
- a Luego sin otro acto de apprehension de possession. Nota tex.  
singularem, quād lex potest introducere. ut quandoq;  
possessio acquiratur absque villo actu apprehensionis  
vero, vel interpretatiōe: & non modō ciuilis, verum,  
& naturalis quoque, de quo erat magna controver-  
sia inter doctores: quidam enim asserabant hoc legē  
fieri minime posse, vt pote cum aduersetur iure natur-  
ali,